
 

 

D.D.S. n. 1545/2015 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO  DELLA SALUTE 

 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico 

Il dirigente del servizio 4 “Sicurezza alimentare” 

 

 

Impegno e liquidazione rimborso spese di missione alla Dott.ssa Ornella Pinto del Ministero della 

salute 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva  il Testo unico 

della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;        

VISTI  la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO  il decreto legislativo n. 194/2008 “ Disciplina  delle modalità di rifinanziamento dei 

controlli sanitari ufficiali in attuazione del Reg. CE n. 882/2004” che all’articolo 7, comma 

1, lettera b) dispone che “ la quota del 3,5% dei proventi derivanti dalla riscossione delle 

tariffe è destinata e vincolata alle Regioni per la copertura delle spese relative al 

mantenimento, al potenziamento ed al miglioramento dell’efficacia della programmazione e 

dell’attuazione del Piano regionale integrato dei controlli, 

 VISTA la nota prot. n. 28126 del 31 marzo 2015 con la quale il Dirigente Generale del DASOE 

richiede al Ministero della salute, la presenza della Dott.ssa Ornella Pinto alle giornate di 

approfondimento del 28 e 29 aprile 2015, dedicate alla elaborazione e all’impostazione 

generale del Piano Regionale Integrato dei Controlli Ufficiali (PRIC) della Sicilia; 

VISTA la mail del 14 aprile 2015 con la quale si rinvia la riunione tecnica di cui sopra ai giorni 19 e 

20 maggio 2015; 

VISTA la nota del 1° settembre 2015 con la quale la Dott.ssa Ornella Pinto chiede il rimborso delle 

spese vive  di € 290,05 sostenute ai fini della missione di che trattasi; 

VISTI gli atti in originale che certificano le spese sostenute dalla Dott.ssa Ornella Pinto per la 

missione del 19 e 20 maggio 2015; 

VISTA la L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 che approva l’esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione siciliana per l'anno 2015; 

VISTA la legge 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità 

dell’attività amministrativa”, 

VISTA la disponibilità finanziaria del capitolo n. 416517 del bilancio regionale; 

RITENUTO di dover rimborsare alla Dott.ssa Ornella Pinto le spese di missione pari ad € 290,05; 

  

     D E C R E T A 

 

ARTICOLO 1.  Per le motivazioni di cui in premessa, è impegnata sul capitolo n. 416517 del 

bilancio regionale, per l'esercizio finanziario 2015, la somma di € 290,05 (diconsi Euro 

duecentonovanta/05) in favore della  Dott.ssa Ornella Pinto  nata a Napoli il 19/02/1965 e residente 

in Roma Via O. da Gubbio n. 31, C. F.  PNTRLL65B59F839A; 

 

ARTICOLO 2. Si dispone la liquidazione della somma di € 290,05 sul capitolo n. 416517 del 

bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2015, in favore della Dott.ssa Ornella Pinto;  

 



 

 

ARTICOLO 3. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE 

nella sezione 2 “ Trasparenza, valutazione e merito” e successivamente inviato alla Ragioneria 

centrale dell’Assessorato salute per la registrazione.  

Palermo lì 14/09/2015 

                                                              

 

                           F.to                   

       Il dirigente del servizio   
                                     (Dott. P. Schembri) 


